CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT.
TEL: (066) 3547-1341

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 008/2021
AUTOR: Aelton Antônio Figueiredo; Elizeu Francisco de Oliveira; Leandro Frizzo; Eder Gobbi; Jonathan Ramos Medeiros; Marcio Araújo de Macedo; Diego Rafael Grendene; Daise Martins de Souza e Cleomar Eterno de Campos.
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE APLAUSO” ao SINDICATO RURAL DE TAPURAH, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Tapurah, na destinação de recursos e equipamentos para área de saúde e APAE de nosso município.
J U S T I F I C A T I V A

- Considerando a destinação de recursos/equipamentos para área de saúde, especialmente em um momento difícil como o da pandemia da Covid-19.

- Considerando a destinação de recursos mensais para a APAE de Tapurah através do programa EQUOTERAPIA;

- Considerando que esses recursos e equipamentos foram de extrema importância para a população Tapuraense no sentido de ajudar no tratamento e deslocamento dos pacientes da área de saúde, especialmente os acometidos pela Covid-19.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 15 dias do mês de setembro de 2.021.